
 

SZŠ a VOŠZ Plzeň ve školním roce 2017/18 pořádalo v rámci dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků akreditovaný  vzdělávací program  č.j. 11100/2016-1-376 
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky. 

Vzdělávacím cílem je teoretické a praktické proškolení pedagogických pracovníků v 
základních postupech poskytování laické první pomoci. Naučit pedagogy správně zhodnotit 
situaci při poruše zdraví u dětí a dospělých, zajistit přivolání odborné zdravotnické pomoci a 
naučit je záchranným postupům při úrazu, akutním onemocnění nebo při náhle vzniklých 
komplikacích chronického onemocnění. 

Celkem 26 pedagogických pracovníků z různých škol úspěšně ukončilo vzdělávací program 
a získalo v dubnu 2018 Osvědčení o absolvování vzdělávacího programu s neomezenou 
platností. 
 
Přednášky probíhaly v odborných učebnách první pomoci pod vedením zkušených lektorek 
Mgr. Světlany Lisové a Mgr. Petry Jindřichové. Odborným garantem celé akce je zástupkyně 
SZŠ PhDr. Radka Felzmannová . 
 
V příštím školním roce budeme otevírat další cyklus přednášek tohoto vzdělávacího 
programu v období únor až duben 2019. 
 
Zpracovala: Mgr. Ilona Jančová (koordinátor vzdělávacího programu) 
Dne: 10.4. 2018 
 

                 


